INDICAÇÃO Nº 18/2025
Do edil: Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar uma revisão e troca de lâmpadas queimadas da

iluminação pública de nossa cidade.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que andando pelas

ruas à noite, pude observar um grande número de lâmpadas que estão

apagadas, prejudicando a iluminação pública de nossa cidade. A minha

indicação é para que seja realizada uma revisão e a troca dessas

lâmpadas queimadas, já que a iluminação é uma questão de segurança

pública.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Ailton Aparecido dos Santos Donato

Vereador